

HO0108 Ridkonst och hästhantering - ridhäst 1

Delmoment	Mål	U	3	4	5	Kommentar
Hästhantering	Kunna hantera och sköta hästar av olika ålder, kön och temperament på ett etiskt och säkerhetsmässigt sätt samt på en grundläggande nivå diskutera kring djurskydd, etik och säkerhet inom rid o körsport.	Studenten uppnår inte betyg 3	Hanterar och sköter under ledning hästar av olika ålder, kön och temperament på ett etiskt och säkerhetsmässigt sätt. Tillämpar sina kunskaper inom det hippologiska området och arbetar under ledning med hästar, utrustning samt stall med kringområden med hänsyn taget till säkerhet djurskydd och etik.	Hanterar och sköter självständigt hästar av olika ålder kön och temperament på ett etiskt och säkerhetsmässigt korrekt sätt. Kan förklara, motivera och analysera sina beslut i hästhantering med hänsyn taget till djurskydd,etik och säkerhet inom rid och körsport		
	Tillämpa sina kunskaper inom det hippologiska området och arbeta under ledning med hästar, utrustning samt stall med kringområden med hänsyn taget till säkerhet, djurskydd och etik.					
Ridning	Rida utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning på en grundläggande nivå samt analysera den egna ridförmågan.	Studenten uppnår inte betyg 3	Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med guindläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt analyserar den egna ridförmågan	Rider med bra inverkan utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans på grundläggande nivå. Kunna tillämpa grundläggande ridlära till att förklara inverkansridning och analyserar den egna ridförmågan	Rider med mycket bra inverkan utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans på grundläggande nivå. Kunna tillämpa grundläggande ridlära till att förklara och motivera resultat av inverkansridning samt göra en fördjupad analys av den egna ridförmågan	

Unghäst	Genomföra grunderna i sadeltämjning och inridning av unghäst. På ett grundläggande sätt hantera hästen i arbete från marken samt förbereda den för visning och genomförande av momenten i unghästbedömning med hänsyn till framtida hållbarhet och prestation	Studenten uppnår inte betyg 3	Genomför under ledning grunderna i sadeltämjning och inridning av unghäst och med viss handledning hantera hästen i arbete från marken på ett grundläggande sätt samt förbereda den för visning och genomförande av momenten i unghästbedömning och med häst i uppvisningsskick	Hanterar självständigt hästen i arbete från marken inom olika moment på ett mycket bra sätt. Kan förklara och motivera beslut i handhavandet	
Körning	Köra utbildad häst i ändamålsenlig form och balans i enlighet med grundläggande körlära.	Studenten uppnår inte betyg 3	Köra utbildad häst i ändamålsenlig form och balans samt har viss förståelse för grundläggande körlära		
Hästantering Ridning Unghäst Körning	Diskutera biologiska frågeställningar i relation till hästens inläring och mognads process samt arbete och skötsel	Studenten uppnår inte betyg 3	Förhålla sig korrekt till hästens möjlighet att utföra ett arbete utifrån hästens fysiska och mentala förmåga underbyggt av vetenskap och beprövad erfarenhet		

Genomförda obligatoriska moment						
Kommentar	Den studerandes prestation värderas för de olika lärandemålen så som det anges. Betyget på kursen bygger på en helhetsbedömning med utgångspunkt i de olika lärandemålen. Examinatorn avgör om enstaka styrkor och svagheter kan kompensera varandra					

	U	3	4	5	Kommentar
Sammanfattande betyg	Studenten uppnår inte betyg tre för ett eller flera delmoment	Studenten har uppnått betyg 3 för samtliga delmoment.	Studenten har uppnått betyg 4 alternativt 4-5 i minst två av tre delmoment där detta är möjligt.	Studenten har uppnått högsta betyg i samtliga delmoment.	

Ridning

Mål	U	3	4	5	Kommentar
Rida utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning på en grundläggande nivå samt analysera den egna ridförmågan.	Studenten uppnår inte betyg 3	Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt analyserar den egna ridförmågan	Rider med bra inverkan utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans på grundläggande nivå. Kunna tillämpa grundläggande ridlära till att förklara inverkansridning och analyserar den egna ridförmågan	Rider med mycket bra inverkan utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans på grundläggande nivå. Kunna tillämpa grundläggande ridlära till att förklara och motivera resultat av inverkansridning samt göra en fördjupad analys av den egna ridförmågan	
Diskutera biologiska frågeställningar i relation till hästens inläring och mognads process samt arbete och skötsel	Studenten uppnår inte betyg 3	Förhålla sig korrekt till hästens möjlighet att utföra ett arbete utifrån hästens fysiska och mentala förmåga underbyggt av vetenskap och beprövad erfarenhet			

Examination	U	3	4	5	Kommentar
<p>Hoppning</p> <p>Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt analyserar den egna ridförmågan</p>	Studenten uppnår inte betyg 3	Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt analyserar den egna ridförmågan	Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt analyserar den egna ridförmågan Tillämpar ridläran för att förklara resultat av inverkansridning Rider med bra känsla för rytm, tempo och timing	Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt gör en fördjupad analys av den egna ridförmågan Tillämpar ridläran för att förklara resultat av inverkansridning Rider med mycket bra känsla för rytm, tempo och timing	
<p>Dressyr</p> <p>Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt analyserar den egna ridförmågan</p>	Studenten uppnår inte betyg 3	Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt analyserar den egna ridförmågan	Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt analyserar den egna ridförmågan. Tillämpar ridläran för att förklara resultat av inverkansridning	Rider utbildad häst med ändamålsenlig sits och balans i enlighet med grundläggande ridlära och har förståelse för korrekt inverkansridning samt gör en fördjupad analys av den egna ridförmågan. Tillämpar ridläran för att förklara och motivera resultat av inverkansridning	
Tenta ridlära	Studenten uppnår inte betyg 3	60%	70%	80%	
Muntlig syntes	Studenten uppnår inte betyg 3	Godkänd muntlig syntes			

Loggböcker, träningsdagböcker, inlämningsuppgifter och projekt	Studenten uppnår inte betyg 3	Inlämnat och korrekt skrivet till första inlämningstillfället för betyg 4 eller 5	
---	-------------------------------	--	--

Genomförda obligatoriska moment	Genomfört terränghoppning och har mer än 70% närvaro i kursen.				
Kommentar					

	U	3	4	5	Kommentar
Sammanfattande betyg	Studenten uppnår inte betyg tre för ett eller flera inlärningsmål	Studenten har uppnått samtliga kriterier för betyg 3.	Studenten har uppnått betyg 4 i två av tre examinationer där detta är möjligt.	Studenten har uppnått högsta betyg i fyra av fem examinationer. Inget enskilt betyg under 4.	

Unghäst

Mål	U	3/4	5	Kommentar
Genomföra grunderna i sadeltämjning och inridning av unghäst. På ett grundläggande sätt hantera hästen i arbete från marken samt förbereda den för visning och genomförande av momenten i unghästbedömning med hänsyn till framtida hållbarhet och prestation	Studenten uppnår inte betyg 3	Genomför under ledning grunderna i sadeltämjning och inridning av unghäst och med viss handledning hantera hästen i arbete från marken på ett grundläggande sätt samt förbereda den för visning och genomförande av momenten i unghästbedömning och med häst i uppvisningsskick	Hanterar självständigt hästen i arbete från marken inom olika moment på ett mycket bra sätt. Rida unghästen i en ändamålsenlig form och balans. Kan förklara och motivera agerande och beslut i handhavandet.	
Diskutera biologiska frågeställningar i relation till hästens inläring och mognads process samt arbete och skötsel		Förhålla sig korrekt till hästens möjlighet att utföra ett arbete utifrån hästens fysiska och mentala förmåga underbyggt av vetenskap och beprövad erfarenhet		

Examination	U	3	Kommentar
Teori	Studenten uppnår inte betyg 3	Lämnar in samtliga uppgifter i tid, kan förstå och förklara det relevanta i frågeställningarna. Kan fördjupa och diskutera utifrån olika frågeställningar.	
Longering	Studenten uppnår inte betyg 3	Longerar självständigt med korrekt kroppsspråk/röst och placering med god kontroll av pisk/lina. Läser hästen, skapar den kontakt i arbetet som får hästen att hamna i rätt tempo/takt och form. Kunna ge en analys av sitt agerande i arbetet med hästen.	
Visa vid hand	Studenten uppnår inte betyg 3	Visar självständigt hästen i alla moment på ett säkert och korrekt sätt i uppvisnings skick. Ha förmåga att visa upp hästen exeriör och gångarter på ett ändamålsenligt sätt. Ge en analys av visningen.	
Löshoppning	Studenten uppnår inte betyg 3	Utförs i två moment. Leder löshoppning självständigt tillsammans med medarbetare på säkert och korrekt sätt, kommunicerar tydligt och vid rätt tidpunkt. Att ge en analys av sitt agerande i löshoppningen. Andra momentet är att beskriva och göra en reflektion om hästens förmåga som hopphäst.	

Genomförda obligatoriska moment					
Kommentar					

	U	3/4	5	Kommentar
Sammanfattande betyg	Studenten uppnår inte betyg tre för ett eller flera inlärningsmål	Studenten har uppnått samtliga kriterier för betyg G i samtliga examinationer.	Studenten uppnår betyg 5 i målet Sadeltämjning och inridning samt arbete av den unga hästen från marken .	

Hästhantering

Mål	U	3	4	5	Kommentar
Kunna hantera och sköta hästar av olika ålder, kön och temperament på ett etiskt och säkerhetsmässigt sätt samt på en grundläggande nivå diskutera kring djurskydd, etik och säkerhet inom rid och körsport.	Studenten uppnår inte betyg 3	Hanterar och sköter under ledning hästar av olika ålder, kön och temperament på ett etiskt och säkerhetsmässigt sätt. Tillämpar sina kunskaper inom det hippologiska området och arbetar under ledning med hästar, utrustning samt stall med kringområden med hänsyn taget till säkerhet djurskydd och etik.		Hanterar och sköter självständigt hästar av olika ålder kön och temperament på ett etiskt och säkerhetsmässigt korrekt sätt. Kan förklara, motivera och analysera sina beslut i hästhantering med hänsyn taget till djurskydd,etik och säkerhet inom rid och körsport	
Tillämpa sina kunskaper inom det hippologiska området och arbeta under ledning med hästar, utrustning samt stall med kringområden med hänsyn taget till säkerhet, djurskydd och etik.	Studenten uppnår inte betyg 3				
Diskutera biologiska frågeställningar i relation till hästens inläring och mognads process samt arbete och skötsel	Studenten uppnår inte betyg 3	Förhålla sig korrekt till hästens möjlighet att utföra ett arbete utifrån hästens fysiska och mentala förmåga underbyggt av vetenskap och beprövad erfarenhet			

Examination	U	3	4	5	Kommentar
Bandagering (rid-, och stallbandage) Dressyrexamen Teoretisk examination i form av Case	Studenten uppnår inte betyg 3	Bandagerar häst enligt anvisning på ett, för häst och människa, säkert sätt			
Lastning Integrationsövning Teoretisk examination i form av case	Studenten uppnår inte betyg 3	Lastar häst enligt anvisning på ett, för häst och människa, säkert sätt			
Roadwork Ridning i grupp, löpande under året.	Studenten uppnår inte betyg 3	Kan under handledning på ett säkert sätt framföra häst i större eller mindre grupp och anpassa tempo/övningar efter situationen			
Klippning Löpande under året. Teoretisk examination i form av case.	Studenten uppnår inte betyg 3	Klipper häst enligt anvisningar på ett, för häst och människa, säkert sätt	Klipper självständigt häst enligt anvisning, på ett för häst och människa, säkert sätt samt med ett professionellt och yrkesmässigt resultat		
Hantera och sköta häst i och utanför stallet Stallturer, löpande under året. Teoretisk examination i form av case.	Studenten uppnår inte betyg 3	Hanterar hästar i olika åldrar i det dagliga arbetet på ett effektivt och säkert sätt	Hanterar hästar i olika åldrar i det dagliga arbetet på ett effektivt och säkert sätt samt visar prov på förmåga att läsa av och tolka hästens reaktioner samt handla därefter och motivera sitt handlande		
Uppvisningsskick Hästbesiktning Teoretisk examination i form av case	Studenten uppnår inte betyg 3	Presenterar häst i uppvisningsskick enligt anvisning	Presenterar häst i uppvisningsskick och visar prov på ett professionellt handlag		

Genomförda obligatoriska moment					
Kommentar					

	U	3	4	5	Kommentar
Sammanfattande betyg	Studenten uppnår inte betyg tre för ett eller flera inlärningsmål	Studenten har uppnått sa	Studenten har uppnått högsta betyg i samtliga examinationer.	Studenten har uppnått högsta betyg i samtliga examinationer.	

Körning

Mål	U	3	4	5	Kommentar
Köra utbildad häst i ändamålsenlig form och balans i enlighet med grundläggande körlära.	Studenten uppnår inte betyg 3	Köra utbildad häst i ändamålsenlig form och balans samt har viss förståelse för grundläggande körlära			
Diskutera biologiska frågeställningar i relation till hästens inläring och mognads process samt arbete och skötsel	Studenten uppnår inte betyg 3	Förhålla sig korrekt till hästens möjlighet att utföra ett arbete utifrån hästens fysiska och mentala förmåga underbyggt av vetenskap och beprövad erfarenhet			

Examination	U	3	4	5	Kommentar
Körning, delar ut lätt program enligt examinatorers ansvisningar	Studenten uppnår inte betyg 3	Köra utbildad häst i ändamålsenlig form och balans samt har viss förståelse för grundläggande körlära, bedömning sker fortlöpande under körblocket.			
Analys					
Projekt					

Genomförda obligatoriska moment					
Kommentar					

	U	3	4	5	Kommentar
Sammanfattande betyg	Studenten uppnår inte betyg tre för ett eller flera inlärningsmål	Studenten har uppnått samtliga kriterier för betyg 3.			

Betyg på kursen

Delmoment	3	4	5
Ridning			
Hästantering			
Körning			
Ridlära			
Unghäst			